
РЕСПУБЛИКА ТЫВА 

Муниципальное казенное учреждение 

«Управление образованием» администрации Пий-Хемского кожууна 

668510, Республика Тыва, Пий-Хемский кожуун, г.Туран, ул.Титова, 24   тел/факс 8 (39435) 21-0-67 

  

ПРИКАЗ  

 

«20» февраля 2020 года         № 51 

 

«Об итогах муниципального этапа конкурса «Всероссийский мастер-класс 

учителей родного, включая русский, языков-2020» 

 

На основании решения конкурсного жюри муниципального этапа 

конкурса «Всероссийский мастер-класс учителей родного, включая русский, 

языков-2020»,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

I. Считать победителями муниципального этапа конкурса «Всероссийский 

мастер-класс учителей родного, включая русский, языков-2020» и наградить 

грамотой следующих учителей:  

родной язык и литература 

I место – Ооржака Менги Нагаан-ооловича, учителя родного языка и 

литературы МБОУ СОШ №2 города Турана; 

II место – Байкара Людмилу Демир-ооловну, учителя родного языка и 

литературы МБОУ Тарлагской СОШ; 

III место – Сагандай Чодураа Валерьевну, учителя родного языка и 

литературы МБОУ Открытой (сменной) ОШ г.Турана. 

русский язык и литература 

I место –  Ховалыг Айна Эресовну, учителя русского языка и литературы 

МБОУ Сесерлигской СОШ; 

II место – Шульгину Татьяну Владимировну, учителя русского языка и 

литературы МБОУ Туранской СОШ №1. 

II. Рекомендовать победителям муниципального этапа конкурса 

«Всероссийский мастер-класс учителей родного, включая русский, языков-



2020» Ооржаку Менги Нагаан-ооловичу, учителю родного языка и литературы 

МБОУ СОШ №2 города Турана и Ховалыг Айна Эресовне, учителю русского 

языка и литературы МБОУ Сесерлигской СОШ принять участие в 

республиканском этапе. 

III. Рекомендовать руководителям ОО поощрить победителей и призеров 

Конкурса за счет средств фонда оплаты труда образовательных учреждений. 

IV.  Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Начальник МКУ 

Управление образования        Ч.А. Маады 

 


